
Letní výzva GaLerie
moderního umění
v hradci KráLové

LeTní GaLeriJní vÝZva 2
2 měsíce, 9 týdnů, 62 dnů, 1488 hodin …
Ať už jste kdekoliv, vytvořte cokoliv!
Týden co týden sledujte teď,
náš výtvarný a nápaditý svět
a naši facebookovou zeď!

6 až 99 let, to je pro tvorbu ideální věk
bez přihlašování a rezervace

Jak často se zaměřujete na detail či něco typického a výrazného ve tváři, když fotíte sami sebe a nebo 
někoho jiného? všímáte si, co daného člověka vystihuje, co o něm nějaký prvek v obličeji vypovídá  
a co vám napovídá? na každém portrétu a selfie fotce nemusí zrovna zářit úsměv od ucha k uchu,  
a přesto tvář může vyjadřovat i další emoce v nás.

co PoTŘeBuJeTe?
chytrý telefon nebo fotoaparát, sebe a nebo někoho z rodiny, blízkého či kamaráda a kamarádku.
můžete být kdekoli – doma, venku, v přírodě, ve stínu, na slunci nebo třeba v galerii. vytvořte sérii 
portrétních či dvojportrétních fotografií, které budou vystihovat vaši náladu nebo charakterizovat vás 
samotné či vašeho blízkého. Pokud jsi sám, vyfoť klidně řadu selfíčko!

nevíTe Si radY?
možná vám pomůže malý průzkum pojmu portrétní fotografie – jde o zachycení podoby jedné nebo 
více osob,  při které je důležité zaměřit se na tvář a její výraz. Smyslem je zobrazit a zachytit podobu, 
osobitost nebo náladu portrétovaného. Tak do toho!

a co na To umČo?
Pavel Baňka (nar. 1941) je český fotograf, který je se svými portrétními fotografiemi nyní zastoupen  
na výstavě Pozdní intimita právě v Galerii moderního umění v hradci Králové. Zajděte se inspirovat  
a zkuste vypozorovat, co právě jeho vedlo k takovým portrétům.


